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Programas 
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades 

Federativas y Municipios 
Sujetos a Reglas de Operación 

Otros Subsidios 
Desempeño de las Funciones 

Prestación de Servicios Públicos 

Provisión de Bienes Públicos 

Planeación, seguimiento y eva luación de 

políticas públicas 
Promoción y fomento 

Regulación y supervisión 

Funciones de las Fuerzas Armadas 
(Únicamente Gobierno Federal) 
Específicos 

Proyectos de Inversión 

Administrativos y de Apoyo 

Apoyo al proceso presupuestario y para 

mejorar la eficiencia institucional 
Apoyo a la función pública y al mejoramiento 

de la gestión 

Operaciones ajenas 
Compromisos 

Obligaciones de cumplimiento de resolución 

jurisdiccional 
Desastres Naturales 

Obligaciones 

Pensiones y jubilaciones 

Aportaciones a la seguridad social 
Aportaciones a fondos de estabilización 

Aportaciones a fondos de inversión y 

reestructura de pensiones 

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 

Gasto Federalizado 
Partic ipaciones a entidades federativas y municipios 
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores 

de la banca 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 

SERVICIO GEOLÓGICO MEXICANO 

Gasto por Categoría Programática 

Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2021 

(Cifras en Pesos) 

AprobadO' 

1 

1,035,099,712 

O 

1,010,477,847 

463,061,293 

547,416,554 

24,621,865 

15,722,019 

11,269,846 

(2,370,000) 

O 

O 

O 

ArilpUaciones! 

(Reduccione/i) 
L 

115,720,519 

O 

116,028,963 

129,552,315 

03,523,352) 
(308,444) 

(583,004) 

274,560 

O 

O 

O 

O 

Egresos 

Modificada. . 

1,150,820,231 

o 

O 

O 

1,126,506,810 

592,613,608 

O 

O 

O 

O 

O 

o 
533,893,202 

24,313,421 

15,139,015 

11,544,406 

(2,370,000) 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Oeven!llll'fo 

4 

519,562,990 

O 

504,439,332 

248,540,852 

255,898,480 

15,123,658 

9 ,161,695 

7,017,060 

0 ,055,097) 

O 

O 

O 

Pagado 

S 

477,427,735 

O 

464,198,531 

215,286,151 

248,912,380 

13,229,204 

8 ,058,287 

6,226,014 

0 ,055,097) 

O 

O 

O 

31 

5\ibejercicio 

631,257,241 

O 

O 

O 

622,067,478 

344,072,756 

O 

O 

O 

O 

O 

O 
277,994,722 

9 ,189,763 

5,977,320 

4,527,346 

0 ,314,903) 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Total del Casto 1,035,O~,712 I 115;~º,519 1,150,820,231 519,562,990 477,427,735 631,257,241 




